m pi . AGOUSPPO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003731. 07-08-2023. h. 13: 57

Woio Sootistioo Rigiomats pios bo Trvoama
We (75
ittt ,jv‘/wﬁ//m% A %ﬂ/;, o L%%; >

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTA la legge 104/1992;

VISTA la legge 68/1999;

VISTO I’art. 59, commi dal 4 al 9, del D.L. 25 Maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 Luglio
2021, n. 106;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 242 del 30 Luglio 2021, recante “Procedura straordinaria in
attuazione dell’art. 59, commida 4 a9, del D.L. 73/2021;

VISTO I’art. 5 ter del D.L. 30 Dicembre 2021, n.228, convertito con modificazioni dalla L. 25 Febbraio 2022, n. 15,
che prevede la proroga dell’applicazione della procedura prevista dall’art. 59 comma 4 del D.L. n. 73/2021, per le
assunzioni riguardanti i posti vacanti e disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per I’anno scolastico 2023/24,
limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti
in possesso del titolo di specializzazione per il sostegno, di cui all’art. 4, comma 6 bis, della L.124/1999;

VISTO il D.M. 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’art. 5 ter del D.L. n.
228/20217;

VISTOil D.L. 22 Aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.M. 15 Giugno 2023, n. 119, recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’art. 5, commi da 5 a 17,
del D.L. n. 44/2023”;

Responsabile del procedimento: Via Valentini n.7 -59100 Prato- Referente:
Nicola Neri Serneri Tel. +39 057458891/05741747076 Liliana Amici, Emanuela Cotronei, Daniela Grilli
ernﬁ'!:+ 39 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

Moristore AS T tomiiome o dd  Morits
Woio Sootistioo Rigiomats pios bo Trvoama
W (75
/‘Q»/Z”%f/ jﬂ‘/w%/uﬂ% A &%ja/}/ e L%}/},,ﬂ

VISTA 1I’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 6 Maggio 2022, n. 112 recante “Procedure di aggiornamento delle
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTO il proprio decreto, prot. AOOUSPPO n. 3302 del 14/07/2023, di pubblicazione delle graduatorie provinciali
per le supplenze valevoli per a.s. 2023/24;

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS — Istanze on line”, entro il termine del
31/07/2023, come previsto dall’avviso prot. AOODGPER, n. 41908 del 12/07/2023;

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, per
ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali;

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere operati,
da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di

riferimento;
DISPONE

Art. 1 - Sono individuati quali destinatari di contratti a tempo determinato di cui all’art. 5 ter del D.L. n. 228/2021 e
di cui all’art. 59 comma 4 del D.L. n. 73/2021, i docenti, utilmente collocati nelle GPS, presenti nel bollettino allegato
al presente provvedimento, di cui é parte integrante.

Art. 2 — I destinatari dei contratti di cui all’art. 1 dovranno prendere servizio presso 1’Istituzione scolastica cui sono
stati assegnati in data 01/09/2023.

Art. 3 — Ai docenti nominati in forza del presente provvedimento é precluso il conferimento di supplenze di cui
all’art. 2, comma 4 lett. a) e B) dell’O.M. n. 112/2022, anche per altra classe di concorso o tipologia di posto.

Art. 4 - Si ricorda che, in forza di quanto previsto dal D.M. 119/2023 e dalla circolare ministeriale n. 43440 del

19/07/2023, 1a rinuncia all’incarico preclude il rifacimento delle operazioni anche per altra tipologia di posto.

Il presente provvedimento € pubblicato sul sito web di questo UST (www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it) con

valore di notifica ad ogni effetto di legge; € altresi inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti ivi

Responsabile del procedimento: Via Valentini n.7 -59100 Prato- Referente:
Nicola Neri Serneri Tel. +39 057458891/05741747076 Liliana Amici, Emanuela Cotronei, Daniela Grilli
ernﬁ'!:+ 39 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

,,//éﬁ/ﬂfz}/eiﬂ r/e// <, ZZ?)M%/)/)M/& e f/?/ ,,///rﬁ/f/’//)

g%%// ,jé\/////ﬁf///ﬂé ﬂ/ %/}/ e %}/&/M

compresa la registrazione al SIDI. Gli interessati, pertanto, sono invitati a verificare e consultare, accuratamente e
puntualmente, a tutela del proprio interesse, il suddetto sito web e la propria e-mail comunicata sulla piattaforma
POLIS.

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento giuridico vigente.

Il DIRIGENTE
(Nicola NERI SERNERI)

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Responsabile del procedimento: Via Valentini n.7 -59100 Prato- Referente:
Nicola Neri Serneri Tel. +39 057458891/05741747076 Liliana Amici, Emanuela Cotronei, Daniela Grilli
ernﬁ'!:+ 39 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2023-08-07T09:43:32+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-08-07T13:57:42+0200
	protocollo




